
 

                     ZÁPIS ZE ŠKOLSKÉ RADY KONANÉ 23.5.2017 

1. Přivítání všech členů školské rady. Přítomny byly p. ředitelka Mgr. Iva Poršová, p. 
Kříčková, p. Ing. Irena Šedivá, p. Pospíšilová, p. Mgr. Látrová, p. uč. MŠ Řepková. 

2. Seznámení a zhodnocení akcí konaných v průběhu školního roku 2016 – 2017. 
V měsíci září se ve škole uskutečnil projektový den pod názvem „ Mezi zvířátky“. 
V říjnu se děti setkaly se studenty zdravotnické školy v Liberci, kteří přijeli za dětmi 
s akcí „ Zdravý zoubek“, která se týkala zubní hygieny. V listopadu v poklidné a 
příjemné atmosféře proběhlo rozsvěcení první adventní svíce na adventním věnci 
v místním kostele. Akce pokračovala na návsi, kde byl slavnostně rozsvícen vánoční 
stromek. Nechyběli ani čert a Mikuláš. V listopadu za přítomnosti rodičů a 
předškolních dětí z MŠ byly prvňáčkům slavnostně předány Slabikáře v pohádkové 
říši. Školní jídelna se v listopadu proměnila na tvořivou dílnu, aby nám rodiče žáků 
školy, školky, bývalé žákyně a přátelé školy pomohli vyrábět a dokončit výrobky na 
náš školní jarmark. V tomto měsíci se též konala akce pořádaná Obcí Dlouhý Most ve 
spolupráci se školou pod názvem „ Lidická hrušeň“. Na pozvání přijeli do obce 
zástupci Občanského spolku Lidice. V měsíci prosinci se uskutečnila vánoční besídka, 
vánoční jarmark – již sedmý ročník a projektový den „ Čertovská hostina“ – kdy se 
škola proměnila v pořádné peklo. V měsíci lednu proběhlo zábavné učení „ O 
žábách“. V únoru před jarními prázdninami byla výuka ukončena projektovým 
vyučováním „ Na skok za Eskymáky“. V březnu se uskutečnilo projektové dopoledne 
věnované knihám s názvem „ Veselé putování za knihou“. V dubnu se čtvrtý a pátý 
ročník účastnil první části preventivního programu společnosti Maják „ Jsme parta?“ 
V měsíci dubnu se uskutečnil zápis do naší ZŠ. „Škola na zkoušku“  pod tímto názvem 
si předškoláci z naší MŠ vyzkoušeli, co je čeká po nástupu do školy. Prožili si jednu 
opravdovou hodinu jako opravdoví žáci a seznámili se s průběhem vyučování ve 
škole. V dubnu se uskutečnil projektový den „ Vítáme jaro v modrém pondělku“, 
spojený s besedou s panem Olekšákem, administrátorem zdejší farnosti, na téma 
Velikonoce. V květnu vystoupily děti z dramatického kroužku Dráček se svou 
pohádkou  „Věneček“ a popřály tak maminkám i babičkám k jejich svátku.  

3. Od října začaly fungovat zájmové kroužky: dramatický, výtvarný, anglický, florbalový, 
dyslektický, gymnastický, přírodně turistický. 

4. V měsíci listopadu a dubnu se konaly třídní schůzky. 
5. Uspořádání již tradičního školního plesu pro dospělé. 
6. Školská rada byla seznámena s počty dětí v ZŠ i MŠ, s dětmi se SPUCH a se spoluprací 

s SPC, PPP, inkluze. 
7. V květnu proběhl zápis do naší MŠ. 
8. Na příští rok rozdělení tříd a p. učitelek do tříd. 
9. Projekt – šablony: první výzva na podporu projektů zjednodušeného vykazování           

( tzv: šablony pro MŠ a ZŠ ). 



 
10. Naše škola byla vybrána a v květnu proběhlo testování žáků z pátého ročníku v rámci 

celorepublikového testování. 
11. Od druhého pololetí se děti druhého a třetího ročníku účastnily plaveckého výcviku 

v Libereckém městském bazéně. 
12. Na školní zahradu byly zakoupeny dřevěné lavice se stoly pro děti a byl navezen a 

doplněn nový písek do pískoviště. 
13. Byly zakoupeny nové stoly a židle do jídelny ZŠ. 
14. Diskuse členů školské rady. 

 
 
Zapsala: Ludmila Řepková uč. MŠ 


